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Açıklama: Meril Çiğdem Durmuş, ODTÜ İnşaat Mühendisliği Bölümü’nde başarılı bir 3. Sınıf 

öğrencisi iken, 8 Temmuz 2013 tarihinde (22 yaşında) bisikletiyle yaya yolu üzerindeyken, 

kırmızı ışık ihlali yapan bir sürücü tarafından gerçekleştirilen kazada hayatını kaybetmiştir.  

Ülkemizde trafik güvenliği konusunda sorunların yaşandığı yaşanan bu dönemde,  

                başka bir bisiklet kullanıcısının daha hayatını kaybetmemesi için  

        ODTÜ –İnşaat Mühendisliği Bölümü, Ulaşım ve Trafik Analiz Laboratuvarı (UTAL) Grubu olarak  

bisiklet kullanımını arttırmak için proje geliştiren her birim/kurum/kuruluş tarafından 

“Güvenli Bisiklet Yolu”  
vizyonunun temel prensip kabul edilmesi gerektiğine inanarak, 

  bu bilgi notunu paydaşlara iletmeyi görev ve borç biliriz. 

ANKARA’DA BİSİKLETE EVET AMA GÜVENLİĞE DİKKAT! 

Bisiklet, dünyada hem sağlık hem de enerji kullanımı açısından en verimli ulaşım türlerinden birisidir. 

Sürdürülebilir ulaşımın olmazsa olmaz parçalarından olup özellikle kentlerde kısa mesafe (5km’ye kadar) yolculuklarda 

etkin bir alternatiftir. Diğer taraftan olası kazalarda bisiklet kullanıcıları ne yazık ki en savunmasız gruplar arasında yer 

alır. 30 km/sa’ten daha yavaş hızla çarpan bir araç karşısında %90 yaşama şansı olan yaya ve bisikletliler, çarpma hızı 

40km/sa üzerine çıktıkça yaşama şansları ters orantılı bir şekilde düşmektedir1. 

Trafik güvenliği açısından ciddi sorunlar yaşanan ülkemizde özellikle kentsel bölgelerde yaşanan yayılma ile 

birlikte ulaşım mesafeleri ve süreleri artmıştır. Bunun sonucunda kentsel motorlu ulaşımda ciddi bir “hız” artışı ihtiyacı 

doğmuştur. Bu yaklaşımla kentsel ana arterler üzerinde 82 km/sa gibi şehirlerarası yolculuk hızlarına izin verilir hale 

gelmiş,yaya ve bisikletlilerin araçlarla birlikte güvenli bir şekilde yolculuk yapabileceği bölgeler daha da 

sınırlanmıştır. Birkaç şehirdeki bisiklet kullanımını bir kenara koyarsak, Ankara dahil birçok kentimizde bisikletle 

ulaşım kültürü ve altyapısı yok denecek kadar azdır. Bu kentlerimizde bisiklet ulaşımının güçlendirilmesi sağlıklı bir 

kent ve toplum yapısı açısından önemlidir ama bu geçiş dönemi ve bisiklet altyapısı güvenli bir şekilde sağlanamazsa 

ne yazık ki bedelini nice Meril’ler hayatı ile ödeyebilir. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) tarafından duyurulan “Bisiklet Yolu” Projesi, kentsel ulaşımda bisiklet 

kullanımını teşvik etmek açısından önemli bir adımdır. 5 büyük üniversitenin öğrencilerine hizmet edecek şekilde 

planlanması gençlerin bisiklet kullanımı açısından önemlidir. Lakin bu üniversite bölgelerini birbirine bağlayan ana 

arterlerin büyük kesimi (Dumlupınar Blv., Mevlana Blv., İnönü Blv.) halen yüksek işletim hızlarına sahip ve kesintisiz 

akım sağlayan katlı kavşaklar içermektedir. Bu koridorlarda birçok ölümlü ve yaralanmalı kaza yaşananmaktadır2. 

Ankara için ilk kez yapılacak olan büyük bir bisiklet yolu projesinde öncelikle cevaplanması gereken sorular şunlardır:  

1) Bu bisiklet yolunun temel amacı nedir? 

2) Kullanıcıların kimler olması beklenmektedir?  

3) Hangi noktalar arasında bisiklet yolculuğu talebi tahmin edilmektedir?  

4) Tasarım aşamasında – ülkemizde henüz zorunlu olmayan - yol güvenliği etütü yapılmış/yapılacak 

mıdır?  

Bu soruların cevabına göre hem koridor hem de geometrik tasarım detayları farklılık gösterecektir. Amaca uygun 

güvenli bir bisiklet yolu koridoru ancak doğru bilgi ve tasarım yaklaşımı ile mümkün olacaktır. Bisikletle ulaşım 

desteği verilecek üniversiteler etrafındaki yolların trafik güvenliği ve arazi kullanımı hakkındaki görüş ve 

önerilerimiz arka sayfada özetlenmiştir. Saygılarımızla. 

 

Not: Bu bilgilere UTAL web sayfamızdan da ulaşabilirsiniz.  

  

                                                            
1 https://www.grsproadsafety.org/wp-content/uploads/PedestrianSafety_eng.pdf 
2 Ezgi Kundakçı, MSc Thesis, (2014) http://etd.lib.metu.edu.tr/upload/12617016/index.pdf 

https://www.grsproadsafety.org/wp-content/uploads/PedestrianSafety_eng.pdf
http://etd.lib.metu.edu.tr/upload/12617016/index.pdf
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Bisiklet yolu yapısı ve talebi: 

 Bisiklet yolunun hangi amaçla yapıldığı netleştirilmelidir. Spor amaçlı hazırlanacak bir koridor kesintisiz 

bir şekilde uzanabilirken günlük ulaşım için yapılacak bir koridor civardaki cazibe noktalarına güvenli giriş-çıkış 

sağlayacak şekilde tasarlanmalıdır. 

o Üniversiteler arası öğrenci giriş-çıkışları, güvenlik sebebi ile çok sınırlı olduğundan bu yönde fazla talep 

yaratamayabilir. 

 Bisiklet kültürünün ve trafik güvenliğinin zayıf olduğu bu dönem için özel olarak yüksek bisiklet güvenliği 

hedeflenmelidir. Bisiklet yolu –araç yolu kesişme noktalarında; 

o motorlu araçların (motorsiklet dahil) direk bisiklet yoluna girişi fiziksel bariyerlerle engellenmelidir,  

o bisikletlilerin güvenliği ve önceliğini gösterecek tasarımlar yapılmalıdır, 

o bisiklet önceliğine göre Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS) uygulamalarına yer verilmelidir.  

 Yolun genişliği bisiklet talebine göre belirlenmelidir; 

o  yaya akışına izin verilen yerlerde, yayalar için ayrı şeritler mutlaka konulmalı ve yaya-bisiklet 

çatışmaları engellenmelidir.  

Üniversiteler bölgesi arazi kullanımı: 

 Ümitköy Metro durağından şehre doğru erişimde sırasıyla Hacettepe Ü. Beytepe Kampüsü, Bilkent Ü. 

Kampüsü, ODTÜ Kampüsü,  Dumlupınar Blv.’nın güneyinde yer almaktadır. Ankara Ü. ve Gazi Ü. kampüsleri 

Mevlana Blv. yakınlarındayken, Milli Kütüphane İnönü Blv. üzerindedir. Başkent Ü. Akdeniz Cad. ve Mareşal 

Fevzi Çakmak Cad. üzerinden erişebilecek bir 

konumdadır.  

 Bu üniversitelerdeki öğrencilerin bisikletle ulaşmak 

isteyebilecekleri yakın mesafedeki yerler (başlangıç-bitiş 

noktası olarak talep doğurabilecek) arasında  

o birçok metro durağı, 

o büyük kapasiteli KYK yurtları 

o çok sayıdaki özel yurt ve apartman dairesi 

o alışveriş merkezleri ve lokantalar 

o kültür-sosyal alanları (sinemalar, vb) 

o sağlık alanları bulunmaktadır.  

Bölge içindeki yollarda trafik güvenliği durumu: 

 Bu bölge içindeki ana arterlerin bir kısmı yüksek hızlarda işletilmekte olup bu arterlere paralel planlanan 

bisiklet şeritleri araç yoluyla fiziksel olarak ayrılmadan ortak kullanıma açılabilecek durumda değildir.  

 Özellikle Mevlana Blv ve Dumlupınar Blv-İnönü Blv. koridorunda ölümlü kazalar görülürken;  yaralanmalı 

kazalar daha yaygın olup, hem ana arterlerde hem de erişim yollarında görülmektedir.  


